
 

Protokół nr 36/2021 (stenogram) 
z posiedzenia 

Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 
w dniu 8 września 2021 r. 

 
Obrady rozpoczęto 8 września 2021 o godz. 16: 00, a zakooczono o godz. 17: 44 tego samego dnia. 

Posiedzenie odbyło się w sali 101 A, I piętro w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu,  

ul. Wyspiaoskiego 10. 

Obecni wg załączonej list obecności /zał. nr 1/. 

Stan obecnych członków Komisji (4 radnych) stanowi kworum wymagane do podejmowania 

wniosków. 

Zaproszone osoby: 
Katarzyna Wanat – Skarbnik Powiatu, 
Renata Fijałkowska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu. 
 

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodniczący Komisji zaproponował 
następujący porządek posiedzenia: 

1. Ustalenie porządku posiedzenie. 
2. Informacja z realizacji budżetu Powiatu Oświęcimskiego za I półrocze 2021 r. 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu. 
4. Wnioski do projektu budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2022. 
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
6. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji. 

1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?  
Komisja Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia. 
 
2. Informacja z realizacji budżetu Powiatu Oświęcimskiego za I półrocze 2021 r. 

Skarbnik Powiatu Katarzyna Wanat przedstawiła: 
1. Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Oświęcimskiego za I półrocze 2021 r.,  

stanowiącą zał. Nr 1 do uchwały Zarządu Powiatu w Oświęcimiu Nr 181/689/2021 z dnia  
24 sierpnia 2021 r. 

2. Informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oświęcimskiego  
za I półrocze 2021 r., stanowiącą zał. Nr 2 do uchwały Zarządu Powiatu w Oświęcimiu  
Nr 181/689/2021 z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

3. Informację o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej za I półrocze 2021 r., stanowiącą zał. Nr 3 do uchwały Zarządu Powiatu  
w Oświęcimiu Nr 181/689/2021 z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

4. Informację o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury  
za I półrocze 2021 r., stanowiącą zał. Nr 4 do uchwały Zarządu Powiatu w Oświęcimiu  
Nr 181/689/2021 z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

 
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się z informacją z realizacji budżetu Powiatu Oświęcimskiego za I półrocze 2021 r. 
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3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu w sprawach: 

 przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Oświęcimskiego na lata 
2021-2026” - druk 22 /zał. nr 3/. 

Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Powiem, że te materiały myśmy dostali. Ja się przyznam one 
przyszły w poniedziałek. Jestem pod wrażeniem obszernych informacji. Natomiast od poniedziałku 
nie jest to do przerobienia. Ja po prostu przeczytałem nagłówki i wziąłem sobie wszystkie te wykresy 
żeby, no, bo tam są przynajmniej tu mied spadki czy to w alkoholu, czy pomocy, czy w biciu, czyli. Tak, 
tak w biciu, czyli to są nadużycia rodzicielskiej władzy i między małżonkami pach, pach przez COVID. 
Tak to się im nudzi. Więc te wykresy brałem no i powiem, że te spadki tam są nie aż takie duże. Tutaj 
gmina Oświęcim, Miasto Oświęcim, gmina Kęty tam też bardzo wysoko. Tam Polanka gdzieś idzie tak 
fajnie nisko, natomiast no jednak te awantury domowe te różne inne rzeczy no w dalszym ciągu 
jest..” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Jednak w społeczności miejskiej maja troszeczkę inaczej. Tak w 
społeczności wiejskiej to też jest różna specyfika, bo kwestia jest taka, że czasami rodziny się boją 
zgłaszad, ponieważ no na wsi będą wiedzied, bo będzie interwencja. Po za tym też zagęszczenie jest 
mniejsze na wsiach. Ja zaczęłam robid tą strategię w grudniu, bo to było bardzo mozolne i długie 
zbieranie tych danych, opracowanie dokumentacji. Przyszedł też Covid nam, który w zeszłym roku 
przeszedł, więc te dane, które są zawarte to jest 2017,2018,2019 rok w niektórych przypadkach, 2020 
jeżeli już była możliwośd zebrania tych danych. Strategia została skooczona pod koniec czerwca. Ona 
była poddawana konsultacjom społecznym, ale też jeszcze były poprawki graficzne i treściowe 
nakładane na tą strategię. Natomiast ona na pewno będzie wymagała kolejnych ewaluacji, dlatego, 
że sytuacja będzie się na pewno zmieniała i to, co paostwo ja też przygotowałam prezentacje, którą 
pewnie pan dyrektor przedstawi na sesji, jeżeli będzie taka możliwośd, ponieważ to są takie dane, 
które są ważne do przedstawienia i zobaczenia chociażby w wersji obrazowej. Ja paostwu prześle też 
tą prezentację żeby paostwo mogli zobaczyd takie najbardziej kluczowe informacje. No to, co jest 
najbardziej ważne to to, że też udało się opracowad cele strategiczne i cele w konkretnych obszarach, 
czyli praca, edukacja, pomoc społeczna, niepełnosprawnośd, przemoc czy też właściwie. Tam są takie 
bardzo dane kluczowe, myślę, że bardzo przydatne w sytuacjach, w których jakakolwiek instytucja 
będzie wnioskowała o jakiekolwiek środki. Dlatego, że nie trzeba będzie tracid czasu i szukad tych 
danych, bo wszystko jest w jednym dokumencie. Bo to są dane zebrane z każdej gminy z 9 gmin. Te 
dane na pewno społeczeostwo się starzeje oprócz gminy Polanka Wielka. Kwota wydatków na 
edukacje największa jest w Mieście Oświęcim, najmniejsza w gminie Kęty. Tutaj też dane, które 
mówią o pomocy społecznej jak bardzo, jakie duże są nakłady finansowe na pomoc społeczną. Nie 
wiem jak paostwo maja przestrzeo ja myślę, że warto się zapoznad każdy indywidualnie z tą strategia. 
Ona zawiera wszystko. Ustaliliśmy, że przerobienie tej strategii pierwszy raz podeszliśmy do tego i ja 
miałam taka możliwośd żeby podejśd do tego żeby stworzyd misje i wizje. Tak, jeżeli chodzi o 
strategie, że ona ma służyd tak naprawdę każdemu mieszkaocowi i każdy mieszaniec, który jest w 
różnej sytuacji czy to jest osoba starsza czy to jest rodzina, która będzie dopiero planowała swoje tzn. 
zaczątek rodziny, który będzie planował swój rozrost rodziny, czyli to będzie kwestia żłobka, 
przedszkola, szkoły edukacji i rozwój edukacji. To wszystko w tej strategii jest. No ja myślę, że 
przynajmniej, co dwa lata taką ewaluacje strategii należy robid i ewentualnie zweryfikowad cele i je 
rozszerzyd”. 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Pani dyrektor ja przerwę troszeczkę. Proszę mi powiedzied, bo 
tam w tych materiałach o ile dobrze pamiętam było, czasami nam brakło którejś gminy w statystyce 
danych.” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Polanka Wielka to była kolejna taka sytuacja ja nie ukrywam, że kilka 
razy wnioskowałam o dokumenty do gminy Polanka Wielka i otrzymywałam oczywiście z gminy 
dokumenty i tam niektóre dane np. z obszaru edukacji i obszaru zdrowia te dane były natomiast z 
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obszaru pomocy społecznej nie było i nie ukrywam, że tych dany po prostu ja nie otrzymałam. 
Ponieważ ten czas biegł i biegł a my musieliśmy już zrobid tą strategię podobnie w programach, które 
wcześniej były gdzie przeciwdziałania przemocy czy odnośnie wdrażania programów wychowawczych 
czy profilaktyki no to też tam taka trudnośd była.  Zgłosiłam tą sprawę do gminy, że mam taką 
trudnośd, zwróciłam się na piśmie, ale dostałam drugo raz dokładnie taki sam komplet dokumentów z 
gminy, więc trudno było te dane gdziekolwiek z jakichkolwiek dokumentów ściągnąd, bo ich po 
prostu nie było. To są dane resortowe, to są dane z karty ze sprawozdao rocznych, (…) to są dane z 
wydziałów edukacji, więc tych danych było bardzo, bardzo dużo” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt.  „A proszę mi powiedzied, bo tam mamy 17, 18, 19 i niektóre są 
20. Czy paostwo będziecie to uzupełniad w tych obszarach, w których brakuje 20 i później na bieżąco? 
I również ja może powiem tutaj, bo ja to tak naprawdę przeleciałem nie po łebkach tylko naprawdę 
starałem się tak zapamiętad, co mi tam w głowie zostało i tu mnie ucieszyła taka wiadomośd,  
która tam jest, jeżeli chodzi o ośrodek interwencji kryzysowej, który jest włączony, bo przedtem był 
osobno. Pani dyrektor no było tam chyba 8 czy 5 ostatnio nie wymagały osoby, nie wyraziły chęci po 
prostu żeby w hotelu tam przebywad. Czyli (ja czytałem) albo po prostu rodziny albo się dogadali to 
takie, czytając to to było takie pocieszające. Prawda. Interwencji też tam bardzo dużo policji przecież  
i …” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Dużo interwencji są programy, które zostały uruchomione 
wspierające, więc na samym początku jest już taka współpraca …” 
  
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Dobrze to ja nie będę przerywał. Bardzo bym prosił, żeby były 
takie informacje. Nie jesteśmy wstanie na pewno pani dyrektor pani wie, że nie jesteśmy tego 
wstanie przerobid. Więc bardzo bym prosił w tych obszarach, żeby nam podad jak to wygląda, żeby ta 
wiedza jeszcze głębiej do nas dotarła.  
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Więc jakby strategia jest strategią jest obowiązkiem stworzenia 
strategii rozwiazywania problemów społecznych jest obowiązkiem powiatu. Ona, obowiązkiem też 
jest współpraca innych gmin przy opracowaniu takiej strategii i ona opiera się na bardzo wielu aktach 
prawnych ja nie będę ich czytad, bo ich jest ponad trzy strony. Przede wszystkim to są ta przepisy 
regulujące stworzenie tej strategii to są też dokumenty Unii Europejskiej, dokumenty ogólnokrajowe, 
programy rządowe i programy lokalne to to wszystko musi byd spójne żeby później ewentualnie na 
tej podstawie można było aplikowad te środki. Czyli te wszystkie programy operacyjne również w to 
wchodzą. Jest zawarta również demografia powiatu w strategii. Tutaj są tabele bardzo dokładne z 
informacją, jakie jest terytorium zawiera dana gmina czy miasto, jaka jest liczba mieszkaoców w 
kolejnych latach 2017, 2018, 2019 między innymi jest taka informacja, że ilośd mieszkaoców spada. 
Wynika to z różnych rzeczy też przede wszystkim z migracji, ale również też ze starzenia się 
społeczeostwa i braku przyrostu naturalnego. No najwięcej jest oczywiście w Mieście Oświęcim na 
drugim miejscu, co do ilości mieszkaoców jest gmina Kęty a najmniej mieszkaoców to jest taka 
ciekawostka jest w gminie Polanka Wielka tylko 4 tys. 313 w porównaniu do Miasta Oświęcim 38 
tys.5 osób, więc to są dane z GUS-u to też pokazuje zakres wydatków i zakres problematyki, która jest 
na późniejszym etapie opisana. Oczywiście statystycznie jest większośd kobiet i o wiele więcej kobiet 
niż mężczyzn.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Jednak kobiety są górą musimy coś zrobid Artur.”  
  
Radny Artur Mendyk: cyt. „Nie mam nic przeciwko kobietom.” 
 
Rada Grażyna Kopeć: cyt. „Za to przyrosty naturalne są na minusie.”   
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Niestety właśnie więcej zgonów niż urodzeo, bo różnica jest 177 osób, 
czyli tutaj jest niedobór. Najmniejszy przyrost jest w Mieście Oświęcim a największy w gminie Polanka 
Wielka. Kęty też bardzo dobrze wychodzą, bo jest 1,4 więc jest przyrost.”   
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Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Wszystko tam jest wykształcenie wszystko, wszystko. Ja to 
właśnie czytałem. To jest bardzo dobry materiał tylko na spokojnie go trzeba.”    
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Trzeba go przeczytad. Ja też zajęłabym Paostwu bardzo dużo czasu a 
samo opracowanie graficzne już jakby pokazując, że można się z tym zapoznad i są takie ciekawe 
informacje. Jest też dużo informacji na temat przedsiębiorstw, które powstały. Jest też problem 
związany z zatrudnieniem, jakie są możliwości, jakie jest wykształcenie na terenie powiatu. Są też już 
aktualne dane z etapu COVID-a. Więc tam też dużo się pozmieniało i jest ten wzrost pokazany w 2020 
r. natomiast jest też gospodarka mieszkaniowa, komunalna informacje na temat gospodarki limit 
przypadający na jednego mieszkaoca powiatu oświęcimskiego to jest 80 m2 więc wypadamy 
statystycznie całkiem nieźle. Ale to jest statystyka. Kultura, sport i rekreacja, czyli wszystko, jakimi 
bazami dysponujemy to przede wszystkim Miasto Oświęcim i Brzeszcze, Chełmek i Kęty, bo to są 
miejsca gdzie ta baza sportowa i kulturalna jest. Osiek, Oświęcim, Przeciszów, Polanka Wielka, Zator 
też tam się dzieje dosyd sporo. No tutaj przede wszystkim to są takie wiejskie społeczności, które 
dosyd mocno działają na tym polu, szczególnie to są koła gospodyo wiejskich czy też straże pożarne, 
ochotnicze. Jest rozpisane, jakie są szkoły na terenie całego powiatu. Szkoły podstawowe, 
przedszkola no nie mamy żłobków. To jest deficyt, który jest do uzupełnienia.” 
 
Radna Ewa Kopeć: cyt. „Znaczy się żłobki mamy tylko w mieście.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Ile kart wydano dla niepełnosprawnych.” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Jednak rozstrzał jest bardzo duży tutaj, jeżeli chodzi o terytorialnie, 
więc no tutaj Miasto Oświęcim dobrze działa w tym zakresie. Tutaj na bazie, pokazana jest też 
sytuacja w proporcjach jak wypadamy na terenie miasto powiat oświęcimski z statystykami 
województwa małopolskiego. Opisane są też wszystkie ośrodki zdrowia.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „A jest Grojecki Ośrodek Zdrowia, że tak zapytam? 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Ja już sprawdzę. 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Nie został(…)” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Od 4 lat jest obecny Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej na terenie 
Grojca z filią we Włosienicy.” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „ Ale te dane otrzymaliśmy z Wydziału Zdrowia, Edukacji i Spraw 
Społecznych”. 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Ale tutaj od Starostwa Powiatowego. Dobra zapytam Panią Naczelnik, 
jakie mają aktualne dane.” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Tak to są dane, które otrzymaliśmy ze Starostwa.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Super.” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „No właśnie to są dane do uzupełnienia.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Ale no inaczej ja rzuciłem jeden przypadkowy, że tak powiem temat. 
Natomiast, pytanie czy te wszystkie dane są warte tego żeby je w ogóle czytad?” 
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Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Tak ja się zgadzam z tym, natomiast my pracowaliśmy. Dane, które 
opracowywaliśmy wcześniej do różnych programów były zbierane, gromadzone przez programy  
i przez.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Ale Pani Naczelnik wystarczy zadzwonid do Urzędu Marszałkowskiego, 
przepraszam do Urzędu Wojewódzkiego, który posiada wszystkie te dane, wszystkich jednostek 
ochrony zdrowia czy to publicznych czy to niepublicznych na terenie całego województwa bo tam się 
rejestrują.” 
   
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „No tak zgadza się.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Więc jak Pani naczelnik może wysyład do Pani dane Pani Naczelnik 
Wydziału Zdrowia i Edukacji, które w ogóle nie mają się nijak do rzeczywistości.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „No, bo Grojca tam nie ma.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Ani Włosienicy tam nie ma.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „No to Grojec akurat zakodowałem, że nie ma.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Spila jest we Włosienicy to wszystko jest zarejestrowane w Urzędzie 
Wojewódzkim i od 4 lat. To nie jest tak od zeszłego roku nie.” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Każdy wydział prowadzi sprawozdawczośd i my o tą sprawozdawczośd 
prosiliśmy, o tą sprawozdawczośd z Urzędu Wojewódzkiego również prosiliśmy. I jeżeli nie dostaliśmy 
takiej informacji no to też nie zawarliśmy tej informacji.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Ale szczerze mówiąc to ja jestem Pani w stanie mniej więcej powiedzied 
na terenie powiatu oświęcimskiego jednostki ochrony zdrowia wymienid. To nie jest tego masę. 
Dobra taka dygresja.  ” 
  
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Na pewno tą uwagę zapiszę i poproszę o to żeby w kolejnej strategii 
było to zawarte.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Ja proszę żeby w tej strategii to było zawarte, jeżeli to jest możliwe.” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Nie jest to możliwe.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „No to bardzo bym o to prosił, ponieważ nie ukrywam, że no jestem trochę 
zły ze względu na to, że to jest ośrodek, który prowadzę między innymi ja. Trochę głupio jest się 
pogodzid z tym faktem, że ktoś nie uznaje obecności na rynku kogoś nie?” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Ja zrozumiem, jeżeli Paostwo uznają, że strategia jest nie do przyjęcia 
ona będzie cofnięta i będzie zweryfikowana o aktualne dane. Jak najbardziej. Bo to jest ważna 
informacja”   
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Pani dyrektor my wiemy, że te ośrodki publiczne czy niepubliczne 
one istnieją i normalnie działają w naszych miejscowościach a nie są uwzględnione.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „A proszę mi powiedzied czy Hipokrates z Kęt jest?”  
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Nie ma chyba. Nie kojarzę, ale przeglądałem i chyba nie ma tam 
jest chyba tylko GZOZ w Kętach. Chyba nie ma Hipokratesa. Nie chce mówid, ale chyb nie ma.” 
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Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Chyba tylko publiczne.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Umówmy się, że system ochrony zdrowia w Polsce nie polega na podziale 
na ośrodki publiczne i niepubliczne tylko polega na podziale od POZ-tów w górę poprzez 
ambulatoryjną opiekę specjalistyczną. To, kto jest organem założycielskim tudzież właścicielem danej 
jednostki ochrony zdrowia nie ma zupełnie znaczenia, jeżeli chodzi o POZ-ty, jeżeli chodzi o inne 
jednostki, które maja kontrakty z NFZ. Naprawdę to nie ma znaczenia. Jeżeli my mamy jakieś dane, 
posługujemy się jakimiś danymi a to są dośd znaczne podmioty, bo na terenie gminy wiejskiej 
Oświęcim nie ma innego podmiotu leczniczego niż przychodnie w Grojcu i Włosienicy. Czyli widzi Pani 
to jest 100% błąd. W tym się wykazuje, że nie ma a jest. Hipokrates w Kętach też ma dużo pacjentów. 
To jest duży ośrodek z dużą ilością. A proszę mi powiedzied czy jest Multimed w Oświęcimiu?”     
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „ Jest tak Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego Oświęcim, Gminny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Kętach, Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej w Zatorze, NZOZ z siedziba  
w Brzeszczach przy ul. Piłsudskiego, NZOZ z siedziba w Brzeszczach przy ul. Ofiar Oświęcimia, NZOZ 
Zasole z siedzibą przy ul. Kostka Jagiełły 6.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „A tego już nie ma, bo ten jest zlikwidowany na Zasolu.” 
  
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Potem jest Samodzielny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Chełmku, 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Osieku, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Przeciszowie, Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Polance Wielkiej. 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Czyli tak NZOZy są tylko z terenu Brzeszcz a z innych miast łącznie  
z Oświęcimiem. Multimed do niedawna, bo ostatnio tam z tego, co ja pamiętam jak ja tam 
pracowałem to było 12 tys. pacjentów, ZLA miał 19 tys., czyli umówmy się 1/3 do 2/3 pacjentów  
z całego Oświęcimia. I nie ma tego zakładu.” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Jest tutaj informacja, że jest 71 przychodni zdrowia w powiecie 
oświęcimskim i to jest zawarte. Natomiast wypisane jest tylko kilka.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „To, czemu te są wymienione a inne nie.” 
 
Pani Renata Fijałkowska: „To jest do uzupełnienia.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Ale tam ja pamiętam niepubliczne były publiczne.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „W Brzeszczach były 3 wymieniane niepubliczne, chociaż tego na Zasolu 
już nie ma. Grażynko, o, którym czytałaś. On jest zlikwidowany w ogóle.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Czyli trzeba by było jednak zweryfikowad.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Czekajcie, bo pisze jeszcze tak kolejna tabela przedstawia placówki 
ochrony zdrowia znajdujące się na terenie poszczególnych gmin powiatu oświęcimskiego wśród nich 
dominuje Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w zakresie usług stomatologicznych na terenie 
powiatu działalnośd prowadzą tylko w szczególności podmioty prywatne.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Nieprawda. W Grojcu jest na NFZ stomatolog w podmiocie 
niepublicznym.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „To nie powinno tak byd napisane.” 
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Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Jak najbardziej. Jeżeli Paostwo wnoszą takie zmiany.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Może pozwolicie Paostwo, że ja powiem tak, że jednak się 
musimy dogłębnie przeglądnąd. Wszystkie te i wyciągnąd (…)” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Tak jak ja mówię dostałam dane. Te, które dane miałam z Pomocy 
Społecznej, bo je zbieram na bieżąco to one są na pewno spójne, bo operowałam tymi danymi przez 
wiele lat. Te dane, które zaciągałam z innych obszarów te, które otrzymałam z tych zrobiliśmy 
materiał. Więc trudno mi jest w tym momencie cokolwiek powiedzied.  Jak najbardziej, jeżeli są do 
uzupełnienia to tak? Ja też nie mam wiedzy na ten temat, bo to, jakie dostaje dokumenty na takich 
dokumentach pracuje.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „No tylko teraz czytając gdyby to poszczególne osoby, które są 
czytały no to już wyłapią te błędy, które są błędami podstawowymi tzn. w sensie tym, że jest ośrodek 
w Grojcu, np. Hipokrates w Kętach a nie są uwzględnione. Dlaczego? Ja daje przykład, bo najbliżej mi 
jest prawda. Więc teraz, jaka jest przyczyna? Kto to ominął albo, dlaczego?  Albo, co się to stało? 
Jeżeli ta informacja, którą pani dyrektor przekazuje i my to czytamy i wyłapujemy tak podstawowe 
błędy to ona jest jakby trochę nierzetelna.” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Dobrze to będzie to zmienione, jeżeli Paostwo tak uznają, że teraz jest 
ten moment aktualizacji.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Bo rozumiem jeszcze żeby był jasnośd pani dyrektor żeby niepotrzebnie 
nie robid pani problemów w jakiś tam sposób, czy tam kłopotów jeżeli chodzi o jakiejś dodatkowej 
pracy. Bo to są wymienione wszystkie ośrodki publiczne tzn. wszystkie ośrodki ochrony zdrowia na 
terenie powiatu tak? No to nie to bez niepublicznych się nie obejdzie. Bo to też jest. To nie jest tak, że 
oni tylko prywatne usługi robią tylko oni w zakresie POZ-tu to jest kontrakt z NFZ. W zakresie 
stomatologii też są niepubliczne, które mają kontrakt z NFZ, bo np. w Grojcu jest stomatolog na NFZ.” 
 
 Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Ja się zwrócę ponownie do Wydziału Edukacji i Pomocy Społecznej.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Ale pani dyrektor proszę sobie wyobrazid jeżeli pani czy też 
dyrektor na sesji będzie nam przedstawiał tą informacje, będzie pokazywał slajdy to nie wierze w to 
nawet dobrze, że to się stało dzisiaj tutaj na tej komisji bo nie wierze, że ktoś z radnych nie wstanie, 
że tu mu brakuje tego, tu mu brakuje tego i dlaczego co i jak? Jeżeli to by się udało uzupełnid tutaj 
wyjaśnid no to później jest nam już na sesji jak się to mówi lżej. Nie będzie zwrócenia uwagi, czy 
pytao też, dlaczego, co, jak?”  
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Bo mi się wydaje że pani dyrektor tu jest na początku napisane, że tylko 
publiczne. Bo pisze tak kolejna tabela przedstawia placówki ochrony zdrowia znajdujące się na 
terenie poszczególnych gmin powiatu oświęcimskiego wśród nich dominują publiczne zakłady opieki 
zdrowotnej.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „To, czemu są NZOZy wymienione?” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „No nie wiem.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „W Brzeszczach są wymienione 3 NZOZy no to nie mogą byd same 
publiczne. Można powiedzied, że dominują publiczne, ale wymienid wszystkie. Albo w ogóle 
powiedzied, że są też niepubliczne, ale mamy głównie publiczne, które wymieniamy. A tu jest 
przemieszane no, bo NZOZy w Brzeszczach są wymienione. ” 
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Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Dobrze to jest do uzupełnienia jak najbardziej. Ja myśl, że jeżeli tu 
Paostwo.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Bo też jest drugi punkt pani dyrektor bo tutaj też jeżeli uwzględniamy 
ilośd tabela dane statystyczne dot. opieki zdrowotnej w powiecie oświęcimskim z podziałem na gminy 
i liczba osób przypadających na jedną przychodnie to automatycznie ja tutaj nie ma też tych 
przychodni. I tu jest za mało tych ludzi nam się uzbiera w koocu”  
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „To potem jedna zła informacja za sobą ciągnie kolejne niedobre.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Bo mamy miasto Oświęcim. Kęty, Zator, Brzeszcze, Oświęcim, Chełmek, 
Osiek, Przeciszów. Polanka Wielka.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „A gmina Oświęcim, co tam jest napisane?” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Oświęcim tutaj jest, już Ci powiem nie mam nic, czyli 3 tys. 700 01 liczba 
osób na jedną przychodnię. I nic więcej.”  
 
Radna Joanna Mazur: cyt. „A ile jest u Was przychodni?” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „W Grojcu jest jedna we Włosienicy druga. Około 3 tys.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Ale nie bo to jeszcze w całej gminie to jest za mało.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „No nie cała gmina do nas nie należy to jest inna sprawa natomiast.” 
 
Radna Joanna Mazur: cyt. „Ale do was należy około 3 tys. Ale braknie tych ludzi no bo częśd należy tu 
częśd należy do Oświęcimia.  Ale braknie tych osób.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Materiał jest bardzo obszerny, bo to jest ponad 100 stron i fajnie 
są te tabelki tylko później właśnie wyłapuje się te elementy, których tutaj nam brakuje. Jeżeli by było 
powiedziane, że tylko zakłady publiczna wymieniamy i poza tym mamy w tym, tym niepubliczne.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „No można. Oczywiście, że tak.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „No nie ma, co bardzo prosimy.” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Jeżeli Paostwo to ja mam taką propozycje, że ja uzupełnię te dane, 
pozbieram, ale z podziałem na publiczne i niepubliczne, żeby było to też rozdzielone i pokazane i żeby 
też.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „W zakresie świadczeo świadczonych w poszczególnych gminach według 
mnie nie ma znaczenia czy to jest publiczny czy niepubliczny, dlatego, że to jest głownie POZ, który w 
ramach kontraktu z NFZ to jest czy publiczny czy niepubliczny to ma działad tak samo. Tu struktura 
właścicielska nie ma znaczenia w nazwie jest pewnie NZOZ a tu jest GZOZ, albo ośrodek samodzielny, 
bo też najczęściej samodzielnych nie ma.” 
 
 Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „No, ale mamy tyle i tyle.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „I tyle, bo to są nieścisłe dane, bo potem w gminie wiejskiej Oświęcim jest, 
że zero. Nie ma żadnej przychodni, nikt nie leczy i tak dalej.” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Ja sobie jeszcze sprawdzę skąd te dane oprócz wydziału, bo.” 
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Radny Artur Mendyk: cyt. „Pani dyrektor nie ma sensu sprawdzad skąd są dane, bo one są do 
niczego, więc sprawdzanie skąd one są nie ma sensu. Po prostu trzeba znaleźd źródło, w którym będą 
dobre dane.” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Ja też czuje się odpowiedzialna za to.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Pani dyrektor to nie jest, tym się nie szczela. Faktycznie to, co powiedział 
pan przewodniczący, gorzej by było jakby ktoś to w trakcie sesji wyłapał i powiedział.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Tak, tak no mi się wydaje, bo się to jednak zrobi takie troszeczkę 
pytao. Każdy się upomni, gdzieś tam se przypomni o swoją gminę, a to była tak ten ośrodek czy ten 
zakład opieki czy nie było i to później tak no nieładnie to wygląda. Aczkolwiek teraz jest ta możliwośd 
żeby po prostu to uzupełnid. Są pani dyrektor radni, którzy porostu słuchają czytają i wyłapują to 
prawda, więc to nie jest tak, że my tutaj złośliwie coś próbujemy albo.” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Jak najbardziej Paostwa rozumiem teraz wiem, o czym pan mówi, bo 
na początku jakby nie miałam jasności, o co chodzi. Ale teraz już rozumiem.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Z taką życzliwością. To jest uwaga, życzliwa uwaga.”   
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Ale z drugiej strony ja potrzebuje zobaczyd do dokumentów dla siebie 
z czego to wynika, dlaczego ja dostałam takie dane i te dane zostały opracowane, upomnied się do 
podmiotów od których te dane dostałam. Kolejnym działem jest pomoc społeczna no tutaj już raczej 
powinno byd wszystko w porządku, dlatego że kluczową częśd pomocy społecznej są działania 
powiatowe, ale też każdego ośrodka pomocy społecznej. Z każdego ośrodka pomocy społecznej 
oprócz Polanki Wielkiej dane mamy. Pomimo wielu interwencji na piśmie i telefonicznie nie udało się 
uzyskad. Te dane są nie do kooca spójne. Natomiast udało się też uzyskad dane ze sprawozdao 
resortowych, więc częściowe dane są. No to przede wszystkim te dane polegają na tym ile osób 
korzysta ze świadczeo pobieranych w ośrodkach pomocy społecznej, jaka jest kategoria osób, które 
korzystają, z jakiego powodu. To są kategorii stałe one są zawarte w wywiadzie środowiskowym po 
prostu to są środowiska bezdomnośd, bezrobocie, niepełnosprawnośd, długotrwała ciężka choroba, 
przemoc, potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi, trudności w przystosowaniu się do życia po 
opuszczeniu zakładu karnego, migracji osób, które uzyskały status uchodźcy, alkoholizm, narkomania, 
zdarzenia losowe, (…) ile osób skorzystało z pracy socjalnej (…) skala zatrudnienia. To też jest zespół 
do spraw orzekania o niepełnosprawności to też ośrodki całodobowej opieki dla dzieci i młodzieży, 
ale też dla osób starszych, czyli DPS-y, ŚDPS-y. Tutaj też Paostwo otrzymali już wcześniej o OZPS-ach, 
bo tam są te szczegółowe dane one zostały tutaj przelane na strategię, zostały zduplikowane. Dane, 
jeśli chodzi o Urząd Pracy to uzyskaliśmy bezpośrednio z Urzędu Pracy to nam przedstawiał Pan 
dyrektor, więc tutaj nie chciałabym wkraczad w jego kompetencje i zostały opracowane 6 celów 
szczegółowych, z czego 7 cel, czyli jeden jest celem, który był, jest opracowany przez Urząd Pracy  
i każdy z tych zakresów zdrowie, kultura, edukacja, pomoc społeczna ma swoje cele, sposób 
wdrażania, ale oczywiście jest poparte wcześniej analizą SWOT, czyli ryzyko zagrożenia i ewentualnie 
to są słabe strony, mocne strony, szanse i zagrożenia, bo na tym polega analiza SWOT. Mam prośbę. 
Jeżeli Paostwo cokolwiek zauważą takiego, co wiecie o tym Paostwo. Ja bardzo za to dziękuje, bo to 
jest bardzo ważne. Mimo, że wisiała strategia przez ponad miesiąc w wielu miejscach, nikt, nie 
dostaliśmy żadnej informacji zwrotnej a dzisiaj dzięki zaangażowaniu Paostwa to jest. „ 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Ja myślę, że każdy teraz jeszcze sobie to przejrzy. Ewentualne 
mamy telefon czy coś i będziemy prosid wtedy o zmianę czy …” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Bardzo bym prosiła o telefon czy e-maila z informacjami.” 
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Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „My to mamy pod głosowanie, ale pozwolicie Paostwo, że 
poproszę panią dyrektor Renatę Fijałkowską, aby nam omówiła jeszcze następny projekt uchwały, 
który mamy, bo mamy dwa i tutaj mamy po prostu zmiany uchwały Nr XXXI/269/2021 Rady Powiatu 
w Oświęcimiu z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie określenia rodzaju zadao powiatu z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podział środków na 2021 r. 
przyznanych samorządowi powiatowemu według alegorytmu to jest druk 24, zał.nr 4 to jest również 
pod głosowanie.    
 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/269/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu  
z dnia 24 marca 2021 r. w sprawie określenia rodzaju zadao powiatu z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podział środków na 2021 r. przyznanych 
samorządowi powiatowemu według alegorytmu - druk 24/zał. nr 4/.  

 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Szanowni paostwo jak Paostwo wiecie to dotyczy środków PEFRON.  
W roku 2021 dostaliśmy ponad 800 tys. więcej w związku z tym na bieżąco realizujemy wszystkie 
wnioski w zakresie dofinansowania do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze i z analiz, które dokonaliśmy tych środków jeszcze nam zostaje na 
tyle, że te wnioski, które spływają sukcesywnie będą zabezpieczone, więc tutaj wyliczyliśmy, że około 
30 tys. na tym paragrafie będziemy mied oszczędności i chcieliśmy te 30 tys. wydzielid. 15 tys. 
przeznaczyd na dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych i 15 tys. na usuwanie 
barier architektonicznych, komunikowaniu się technicznym. Przede wszystkim są to te łazienki, które 
rozmontujemy. Ten kosztorys te 30 tys. zrobiliśmy w oparciu o wnioski, które już wpłynęły (…) to są 
wnioski, które czekają już na realizację i nie mogą byd zrealizowane z racji tego, że tych środków nie 
ma.  Na paragrafie, z którego chcemy przenieśd oczywiście te środki są. One są zabezpieczone i na ten 
moment jest, dajemy gwarancje, że przyrost, który obserwujemy przez parę lat raczej nie będzie 
wzrastał i mamy troszeczkę więcej o 10% zabezpieczyliśmy, więc powinno zostad, no tym bardziej,  
że te 80 około 4 tys. więcej dostaliśmy w tym roku, więc to są środki, które nas zabezpieczają.   
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Pani dyrektor a proszę mi powiedzied, bo to przecież nie jest 
pierwszy raz. Wiem, że miała byd zmiana. Myśmy kiedyś rozmawiali na którejś komisji dawno o tym. 
Czy wnioski z tamtego roku, które nie zostały zrealizowane zostały załatwione w sensie tym, że np. 
brakło po prostu środków? Bo macie Paostwo pewne kryteria, które trzeba spełnid i tak dalej czy one 
przechodzą np. na ten rok czy ta osoba, czy ta rodzina musi pisad od nowa z nowym rokiem nowy 
wniosek?” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Jeżeli chodzi o turnus rehabilitacyjny to musi pisad nowy wniosek. 
Jeżeli chodzi o wszystkie bariery tu nie trzeba pisad nowego wniosku tylko one przechodzą na kolejny 
rok. Ale 2020 r. już nie mieliśmy takiej sytuacji, bo zwracaliśmy ponad 30 tys. do PEFRO-u. Ten rok 
2021 zaczęliśmy z rachunkiem zero, zero. Więc rok z 2019 i 2020 z tego, co pamiętam to było 200 tys. 
to właśnie były zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, ortopedyczny, środki pomocnicze. To taka była 
kwota, która nie została zrealizowana. Tez pamiętajmy o tym, że osoby rozliczające się przynoszą 
raczej o zwroty raczej, co kwartał tak, czyli to są raczej te pielucho-majtki, łóżka i inny sprzęt 
medyczny. Więc nie zawsze tak jest czasami ktoś zbiera rachunki przez cały rok i dopiero przynosi w 
ostatnim kwartale. Więc to my staramy się, żeby to do ostatniej sesji, ten budżet był w grudniu 
budżetem zamkniętym. Budżet pefronowski jest w skali kilkunastu miesięcy. My te pieniądze 
zazwyczaj dostajemy około marca i Paostwo około kooca marca początkiem kwietnia dzielicie te 
środki. Więc rozdzielenie tych środków jest, zbieramy te wnioski już od początku stycznia, one się 
gromadzą. Później jest to wszystko przygotowywane, tylko później jest to rozdzielane i wydawane są 
decyzje, które są już przygotowane tylko bez daty, żeby osoby szybko dostawały ten zwrot.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „A proszę mi jeszcze powiedzied pani dyrektor. Składanie 
wniosków na rehabilitacje, jeżeli chodzi o dzieci, bo pamiętam, że też żeśmy kiedyś na ten temat 
mówili i osoby starsze. Jak to Paostwo weryfikujecie i czy utrzymujecie w zależności wiadomo od 
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schorzenia i tak dalej, stopnia niepełnosprawności? Natomiast pamiętam kiedyś żeśmy taki jakby 
sugerowali nie nacisk, ale taką sugestię, żeby jednak te dzieci, które są w tym, żeby jednak one miały 
jakby pierwszeostwo.” 
 
Pani Renat Fijałkowska: cyt.  „Dzieci mają pierwszeostwo, natomiast tak jak już wcześniej 
powiedziałam w zeszłym roku każda osoba, która wnioskowała o turnus ten turnus otrzymała. 
Mieliśmy oczywiście bardzo dużo rezygnacji ze względu na COVID i też były ośrodki przez jakiś czas 
zamknięte, więc było dużo mniej wyjazdów. W zeszłym roku przeznaczyliśmy 200 tys. na turnusy 
rehabilitacyjne. W tym roku już na samym początku było 300 albo 450 już sprawdzę, ale dużo więcej, 
450 więc dużo, dużo więcej. Więc na ten moment też wszystkie wnioski są na bieżąco realizowane.  
W zasadach mamy tak, że w zależności od tego, jakie mamy środki i ile wpłynie wniosków, ale nie 
częściej, niż co 3 lata. Teraz, jeżeli wszystkie wnioski już nam zeszły i nadal nam zostaje pieniążków  
a nowe nie napływają w sposób. Bo zazwyczaj jest tak, że wszystkie wnioski spływają w ciągu dwóch 
trzech miesięcy są to już sprawy bardzo indywidulane, więc wtedy patrzymy, kto był 2 lata temu.  
W pierwszej kolejności bierzemy pod uwagę dzieci a potem osoby z niepełnosprawnościami od 
znacznej, umiarkowanej do lekkiej. Natomiast nie robiliśmy przez ostatnie trzy lata tak, że dawaliśmy 
tylko osobom ze znacznym. Wszystkie osoby czy lekkie, czy umiarkowane, czy znaczne otrzymywały 
to dofinansowanie. Tylko, że ustawa mówi, że nie tylko osoby ze znacznym, ale osoby z orzeczonym  
o stopniem niepełnosprawności. Więc my, ciężko jest kogoś dyskryminowad. Były na to możliwości. 
W pierwszej kolejności osoby, które miały zabezpieczony sprzęt rehabilitacyjny, ortopedyczny były 
zabezpieczone dzięki temu, że na bieżąco to wszystko schodzi i też jednak tych pieniążków z roku na 
rok było troszkę więcej, no to też udało się statystycznie więcej barier architektonicznych np. łazienki 
w zeszłym roku, bo zrobiliśmy 70 łazienek. W tym roku będziemy, około 90 ale rezygnacje również się 
zdarzają z uwagi na to, że osoby muszą, maja 50%. Po mimo tego, że PCPR finansuje do 7 tys. to to 
drugie 50% to jest 7 tys. zł. Jeśli ktoś włoży w remont 4,5 tys. zł to dostanie 4,5 tys. zł. Czasami tak 
jest, że te pieniążki nam zostają, więc z automatu możemy przekazad na wyjazdy. Najwięcej 
wyjazdów jest przez wakacje.  Ale też znam osoby, które są bezpośrednio po leczeniu szpitalnym i 
mogą uzyskad. Ja wszystkich zachęcam do tego żeby aplikowali przez system SOW. System obsługi 
wsparcia pefronowski, dlatego, że nie trzeba wychodzid z domu. Ten system jest bardzo prosty.  
O wiele prostszy niż wnioski, które są przekazywane do... Tam ładuje sobie dane, które zostają 
zarejestrowane. Dzięki temu pracownik sobie zsynchronizuje z adresem zamieszkania osoby, 
mieszkaoca powiatu i on jest rozpatrywany elektronicznie. Więc tak naprawdę w ciągu tygodnia 
osoba ma już nie patrząc na to, że poczta, bo czasami do Chełmka trwa to dwa tygodnie.”  
  
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Pani dyrektor czy pani jest wstanie w ciągu tygodnia poprawid. Bo 
myśmy teraz nie głosowali tego, bo to nie ma sensu. Czy pani jest w stanie poprawid to w ciągu 
tygodnia?  Bo my będziemy mied 15 jeszcze komisje.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Ja właśnie chciałem zapytad też, co to będzie za tematyka?” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „No to będziemy mówid. Jeszcze skooczę. Czyli Pani da poprawki  
i ewentualnie 15tego pani by też do nas przyszła na komisje na chwilkę tylko, co? Dalibyśmy taki 
wniosek żebyśmy mogli z tymi poprawkami?” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Mamy projekt uchwały do przegłosowania. Nie ma takiej 
możliwości żebyśmy to..” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Ale nie możemy go przegłosowad.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Ale dlaczego nie możemy. Możemy przegłosowad z tym, że jest 
wszystko nagrane, że prosimy o wniesienia poprawek.”     
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Radny Artur Mendyk: cyt. „Ale nie, nie, nie jesteśmy albo za projektem albo przeciwko projektowi 
ewentualnie się można wstrzymad od głosu. Ale to wtedy na sesji będziesz musiał powiedzied, że 
komisja nie podjęła decyzji w tej kwestii” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Mam propozycje. Strategia musi byd do kooca 2021 zrobiona i 
opracowana. Ja też nie chciałabym kolejnych błędów popełnid. Potrzebuje zebrad te wszystkie dane z 
kilku miejsc, żeby je złożyd czy one są takie zgodne.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Pytanie czy to musi byd na tą sesje. Bo to o to chodzi.”  
    
Pani Renata Fijałkowska: cyt. „Tak ma byd to na tą sesję. No to jak najbardziej” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Pytanie czy musi?” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Nie musi.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Jak nie musi to przełóżmy to na inną sesję i powiedzmy, że strategia 
wymaga. Na komisji żeśmy stwierdzili, że wymaga dopracowania.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Że to wymaga dopracowania i poprawek i wycofujemy. Prosimy  
o wycofanie. 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Komisja może wnioskowad do Zarządu o wycofanie tego z porządku 
obrad. Bo inaczej musielibyśmy głosowad przeciw a nie chcemy” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Czyli co jednogłośnie nie głosujemy prosimy. Możemy zrobid 
również dobrze tak. Te materiały będą poprawione, które żeśmy mówili. My możemy 10 minut przed 
sesja się.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Pani dyrektor sugeruje, że chciałaby siąśd do tych poprawek, 
przeanalizowad źródła informacji, które tam otrzymywała. Ja myślę, że to jest bardzo rozsądne 
podejście do rzeczy, bo myśmy znaleźli to za chwile będziemy drugi raz czytad znajdziemy, co innego 
na przykład nie?   
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Bo pani dyrektor nie wie jak to jest. Może nie wiedzied. Korzysta z jakiś 
źródeł.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Te źródła przeanalizuje, zweryfikuje, uaktualni i wtedy na tej podstawie to 
tam będzie wpisane. Ja myślę wnioskujmy w ten sposób” 
 
Pani Renata Fijałkowska: cyt.  „Na pewno to musi jeszcze raz na Zarząd.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Natomiast my nie możemy tego wycofad, bo nie my jesteśmy 
projektodawcami. Projektodawcą jest Zarząd my możemy tylko wnioskowad do Zarządu o wycofanie. 
Możemy podad powód, jako wymagający aktualizacji danych.” 
 
Pani Renata Fijałkowska poinformowała członków komisji o swoim odejściu. Członkowie komisji 
pożegnali panią Renatę Fijałkowską. 
 
Głosowanie w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/269/2021 Rady Powiatu w Oświęcimiu z dnia 24 
marca 2021 r. w sprawie określenia rodzaju zadao powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych i podział środków na 2021 r. przyznanych samorządowi 
powiatowemu według alegorytmu - druk 24/zał. nr 5/: 
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Za                  4 (Józef Szafran, Grażyna Koped, Artur Mendyk, Joanna Mazur) 
Przeciw        0 
Wstrzym.     0 
 
Ww. projekt zaopiniowano pozytywnie. 
 
4. Wnioski do projektu budżetu Powiatu Oświęcimskiego na rok 2022. 
 
Przewodniczący poinformował członków Komisji o możliwości składania wniosków do projektu 
budżetu na rok 2022.Termin do 30 września 2021 r. 
  
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Była informacja wcześniej czy ktoś z Paostwa przygotował, czy 
dajemy wniosek podobny jak rok wstecz. Utrzymanie bieżące dofinansowanie szpitala czy..” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Ja nie mam jakiś osobnych wniosków.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Ale coś musimy pisad, jakiś wniosek musimy postawid kochani.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Carint dofinansowad. Nie mają pieniędzy. Nie no wniosek może byd” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „To Grażynka musi wpisad, bo ja czytam widzisz, że ja czytam tak, 
tak.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Wiesz, co no na bieżąco, bo my wiemy, czego brakuje.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „To proszę wpisad na bieżące utrzymanie Grażynko tego. Bo to 
musi byd przegłosowane.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Na bieżące utrzymanie, czego?” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Na bieżące inwestycje w szpitalu, żeby nie schodzid poniżej poziomu z 
ubiegłych lat.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Utrzymanie bieżących inwestycji.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Nie utrzymanie. Na inwestycje żeby środki inwestycyjne dla szpitala nie 
były rażąco niższe czy niższe niż ich poziom w latach ubiegłych, co najmniej z lat ubiegłych. Słuchajcie, 
bo ja muszę za chwile spadad. Powiedzcie mi tylko  ” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Już Ci powiemy jak musisz to my to napiszemy, zostaniemy 
chwilkę tylko musimy to przegłosowad, kto jest za takim wnioskiem?” 
 
Pisemny wniosek Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej do projektu budżetu Powiatu 
Oświęcimskiego na rok 2022 w sprawie wsparcia finansowego Szpitala Powiatowego w Oświęcimiu 
na poziomie nie mniejszym niż w poprzednich latach /zał. nr 6/. 
Głosowanie: 
Za                  4 (Józef Szafran, Grażyna Koped, Artur Mendyk, Joanna Mazur) 
Przeciw        0 
Wstrzym.     0 
 
Wniosek zaopiniowano pozytywnie. 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Józefie, po co jest następna komisja.” 
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Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Już 15-tego w środę, dlatego w środę, że my w środę jesteśmy 
tak nauczeni, że praktycznie damy radę a powód jest taki, że będzie tam o ile przyszedł dzisiaj sms 
tam chodzi o dzierżawę.” 
 
 Radny Artur Mendyk: cyt. „A czemu tego nie mieliśmy dzisiaj?” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Bo pan dyrektor dzisiaj nie da rady. A z kolei pani skarbnik, bo 
chciałem to przenieśd to na 15-tego jedną zrobid komisję a dzisiejszą odwoład. Natomiast Pani 
Skarbnik z kolei jedzie na szkolenie. Jej nie ma i dlatego coś jak wtedy, co ja paostwa prosiłem o 
pogrzeby, co mi szwagierka zmarła, więc musieliśmy zrobid, że jedni dali rady jedni nie dali rady i 
dlatego są zrobione dwie komisje. Pan dyrektor ma przyjśd, przedstawid projekt.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Kto będzie jeszcze oprócz pana dyrektora czy wiemy?” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Kogo komisja sobie zażyczy? Nie wiem pan dyrektor ma byd z 
tego, co ja mam informacje ” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Sam pan dyrektor będzie. No dobra, ale sam czy z kimś? Ktoś przyjdzie 
jeszcze.”   
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Może pan starosta jeszcze.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Już byłem na jednym spotkaniu miało nikogo nie byd a było trzech.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Może będzie Wicestarosta, nie wiem. Ale chyba nie?” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Wejdę sobie na e-sesje. Już powiem paostwu wyrażenie zgody 
na, referuje, zaopiniowanie projektów uchwał y rady Powiatu w Oświęcimiu referuje Edward 
Piechulek Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu wyrażenie zgody na zawarcie umowy 
dzierżawy.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Dobra zaproszeni goście to wiemy.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Edward Piechulek.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Tylko. Wyrażenie zgody. Tak.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Ja mam wniosek panie przewodniczący, wniosek mój. Ja proszę o 
zaproszenie na tą komisję ordynatorów trzech oddziałów wewnętrznych, ordynatora SOR-u i 
ordynatora oddziału intensywnej opieki medycznej. Żeby się wypowiedzieli na temat współpracy 
dotychczasowej z Carintem, no może im się dobrze współpracuje i łatwiej będzie podjąd decyzje.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Trzech ordynatorów.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Ordynatorów oddziałów chorób wewnętrznych, bo to będą oddziały, z 
którymi głównie będzie Carint współpracował a to jest podpisanie umowy dzierżawy i umowy na 23 
lata. Tego nikt nie robił do tej pory.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Poczekaj dalej, trzech ordynatorów i jeszcze jakiś chciałeś?” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „OIOM i SOR.” 
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Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „OIOM i SOR.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „No, bo to są główne osoby, z którymi, z których oddziałami będzie 
współpracował Carint, jako podmiot zewnętrzny i chciałbym ich zapytad czy oni też są tak radośnie 
nastawieni do podpisania umowy na 23 lata z niepublicznym podmiotem.” 
 
Radna Joanna Mazur: cyt. „Ale czemu na 23 lata skąd się wzięło 23 lata?” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Bo tak na ten temat będziemy głosowad nie. Nad umową na 23 lata, 
czego nikt teraz w ogóle w tych czasach nie robi, bo nie wiem, co będzie za rok w służbie zdrowia.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Bo oni chcą dobudowad po prostu budynek, a jak wydatkują pieniądze, 
chcą zakupid jeszcze tam sprzęt do tego budynku.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Chcą za parę złotych załatwid sobie dzierżawę na 23 lata.” 
  
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Jeżeli zrobią budynek to wiadomo, że nie na mniejszy okres.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „To jest dzierżawa terenu pod budowę, parking chyba jak się nie 
mylę, coś tam ja tylko w locie to przeczytałem, więc nie chce tutaj.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Czyli po prostu za parę złotych se chcą dzierżawę na 23 lata załatwid, bo 
to jest klu programu.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „No, co zrobisz. Musi się to zamortyzowad w jakiś sposób.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Dobrze no taki wniosek jest.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „To się im zamortyzuje za jeden rok, a nie za 23.”  
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Artur, a zapisałaś to, żeby te osoby były zaproszone.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Tak, tak ja już tu pisze tylko to powoli.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Tylko pytanie czy poddajemy wniosek pod głosowanie, bo to trzeba było 
zagłosowad.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Bardzo proszę, kto jest za?” 
 
Treśd pisemnego wniosku: „Radny Artur Mendyk złożył wniosek do Przewodniczącego Komisji 
Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej w sprawie zaproszenia na posiedzenie Komisji w dniu  
15 września 2021 r. ordynatorów Szpitala powiatowego w Oświęcimiu trzech oddziałów 
wewnętrznych, ordynatora oddziału SOR oraz ordynatora anestezjologii i intensywnej terapii.” 
Głosowanie: 
Za                  4 
Przeciw        0 
Wstrzym.     0 
Komisja pozytywnie zaopiniował ww. wniosek. 
 
Zaproszenie dla dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu-Edwarda Piechulka zawierające 
wniosek radnego Artura Mendyka z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej z dnia 
8 września 2021 r. stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Radny Artur Mendyk: cyt. „Czyli Pani dr.Wichman – Dąbek, Pani dr. Mach, Pan dr. ten, ten z drugiej 
interny Mielecki tak jest. Nie pamiętam w tej chwili, kto jest OIOMu i szefem SOR –u.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Ale to jest i SOR i to no to przecież jest tak zapisane więc.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Natomiast ja wiem, że było pismo ordynatorów, swego czasu, które było 
przeciwne poszerzaniu działalności Carint-u w szpitalu w Oświęcimiu. Chciałem zapytad czy 
potwierdzają swoje zdanie.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Jak najbardziej to będziemy pisad, przepraszam nie pisad tylko 
pytad. Jest SOR, jest tak jak tu podałeś OIOM i tak dalej, zaproszony jest dyrektor, będzie prowadzona 
dyskusja, jak najbardziej. Grażynko ten wniosek, żebyśmy.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Tak, tak ja zaraz wpisze, możesz spokojnie zakooczyd ja wpisze wniosek.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Ja dzisiaj dostałem tą informację, zresztą Grażynka i Joanna też 
teraz dostały. Ja akurat dostałem wcześniej.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „A Adam Będzie?” 
 
Radna Joanna Mazur: cyt. „Nie wiem, bo ja się teraz dowiedziałam, że Adama nie ma.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Adam mi dzwonił, przepraszał, że dzisiaj nie dojedzie po prostu 
gdzieś tam jest. Ja mówię ja wszystko rozumiem. Dlatego prosiłem, żeby to była środa, bo wiem, że 
szczególnie Artur.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Nie, nie w porządku tak, tak. Jeżeli w środę to w porządku.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „To nie wiem piszemy, że prosimy o zaproszenie.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Nie to jest wniosek. Czyli pan przewodniczący, jeżeli wniosek jest 
przegłosowany to pan przewodniczący zgodnie z zasadami powinien wystosowad zaproszenie od 
Komisji Zdrowia dla poszczególnych tych osób, o których mówimy i je po prostu zaprosid. Albo 
powinni dostad z Rady. Wniosek do przewodniczącego komisji, wniosek członka komisji o zaproszenie 
na posiedzenie komisji w dniu tym i tym o godzinie tej i tej osób tych i tych.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Komisja wnioskuje.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Już napisałam.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „W tej chwili można powiedzied, że komisja wnioskuje, bo to 
przegłosowała cała komisja. Bo to pan przewodniczący sam może zaprosid, bo tutaj pan 
przewodniczący ma pewną autonomię również i to nie trzeba wnioskowad, bo to nie jest wniosek do 
Zarządu. To był mój wniosek do przewodniczącego komisji.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Ale to jest.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Ale to jest wniosek do przewodniczącego, żeby znowu nie było że nie 
wiadomo było do kogo to jest wniosek. To jest wniosek do przewodniczącego komisji o zaproszenie 
tych osób. Czyli do Ciebie Józiu tak naprawdę. Tym bardziej, że podobno przy tej umowie ma byd 
podpisana jakaś umowa dodatkowa o współprace z Carintem, co jest szczególnie ważne w kontekście 
współpracy z poszczególnymi oddziałam. Panie przewodniczący dobrze by było jeszcze im dad 
wcześniej znad, na jaki temat jest to spotkanie. Na temat przedłużenia i poszerzenia działalności 
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Carint-u. Powinni się przygotowad. Wiedzied, o co będzie chodziło. Argumentacja jest taka, że to są 
oddziały, z którymi najczęściej Carint współpracuje. ” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Ja postaram się zdobyd numery i osobiście przedzwonię, jeżeli 
będą sobie życzyli.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Bardzo bym o to prosił panie przewodniczący. Bo to jest wniosek do 
przewodniczącego komisji, który został poparty przez wszystkich członków komisji.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Patrzę, kto tu jest ordynatorem nie?” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „No mowie pani dr. Mach, nie wiem tylko OIOM-u i SOR-u. Dr Mielęcki, dr. 
Mach i Pani dr. Wichman-Dąbek to jest trzech ordynatorów oddziałów chorób wewnętrznych. 
Natomiast to jest do sprawdzenia, kto jest ordynatorem SOR- u i OIOM-u, bo to są nowi ludzie, 
których ja nie znam.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Dobra to zadzwonid trzeba do pana dyrektora, żeby powiedział. Będzie 
wiedział chyba, kogo zatrudnia. Powinniśmy to wiedzied.” 
 
Radna Joanna Mazur: cyt. „Grażynka tutaj szuka w Internecie.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Nie no, bo do emerytury jak ktoś będzie ordynatorem to będzie 
współpracował tu z Carintem, więc umówmy się, że dobrze by było żeby wiedzieli czy żeby się 
wypowiedzieli czy chcą czy nie chcą.” 
  
Radna Joanna Mazur: cyt. „No myślę, że iluś ordynatorów będzie pracowało, bo przecież 23 lata to.” 
 
Przewodniczący Józef Szafran: cyt. „Ja wam powiem, że nie wiadomo, co to z tego wszystkiego 
będzie, bo to na razie ucichło, ale zapowiedzi różne przejęcia szpitali powiatowych.” 
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Dlatego Józiu nie robi się takich umów na 23 lata. Nie robi się takich 
umów w dzisiejszych czasach.” 
 
Radna Grażyna Kopeć: cyt. „Teraz czytam wniosek. Wniosek członka komisji o zaproszenie w dniu 
15.09.2021 r. godzina 16: 00 ordynatorów szpitala powiatowego w Oświęcimiu trzech oddziałów 
wewnętrznych, ordynatora oddziału SOR oraz oddziału anestezjologii i intensywnej terapii.”   
 
Radny Artur Mendyk: cyt. „Tak jest. Bardzo dobrze Grażynko.” 
 
Głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad XXXVI sesji 
Rady Powiatu w Oświęcimiu, zaplanowanej na dzieo 22 września 2021 r. w związku z koniecznością 
aktualizacji danych zawartych w ww. strategii w części dotyczącej wykazu zawartego  
w tabeli 18 – „Podmioty lecznicze działające na terenie gmin powiatu oświęcimskiego” na stronie  
nr 41 projektu uchwały /zał. nr 8/.  
 
Za                  4 (Józef Szafran, Grażyna Koped, Artur Mendyk, Joanna Mazur) 
Przeciw        0 
Wstrzym.     0 
 
Wniosek zaopiniowano pozytywnie. 
 
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
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Komisja przyjęła Protokół Nr 35/2021 Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej z posiedzenia  
w dniu 15 czerwca 2021 r. 
 
6. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji. 
 
Następne posiedzenia Komisji planowane jest w dniu 15 września 2021 r. o godz. 16:00.  
Tematy: Ustalenie porządku obrad. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego 
posiedzenia Komisji. 

 

Przewodniczący 

Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 
 

            Józef Szafran 

Przygotowała: Anna Sporysz 

 

 

 


